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Skolinspektionen 

Inspektionsavdelningen i Göteborg 

Box 2320 

403 15 Göteborg 

STOCKHOLMS STADS SVAR PÅ RIKTAD 

TILLSYN ANGÅENDE SÄRSKILD RÄTT TILL 

PLATS I FÖRSKOLEVERKSAMHET FÖR VISSA 

NATIONELLA MINORITETER 

Skolinspektionen genomför en riktade tillsyn på området särskild rätt till plats i 

förskoleverksamhet för vissa nationella minoriteter. Syftet med granskningen är att 

granska om kommunen informerar språkbärarna om rätt till plats i 

förskoleverksamheten där hela eller delar av den bedrivs på minoritetsspråket 

finska och om kommunen erbjuder plats i förskoleverksamhet där hela eller delar 

av den bedrivs på finska.  

 

Stockholm är organiserat i 14 stadsdelsförvaltningar, som har drift- och 

utvecklingsansvar för förskolan. Gemensamma resurser för staden är 

Kontaktcenter, som svarar på alla förfrågningar och ger information till föräldrar 

angående förskolan. Staden har också en gemensam webbplats där all information 

till stadens medborgare finns tillgänglig. Kontakt med KC och nyttjandet av 

webbplatsen kan ske på finska språket. 

 
1. Finns det någon anställd i kommunen i vars uppdrag det särskilt ingår att ans-

vara för/samordna frågor som handlar om nationella minoriteters rätt till plats i 

förskoleverksamhet där hela eller delar av verksamheten bedrivs på finska? 

Staden har ingen gemensam anställd speciellt för detta ändamål. Varje 

stadsdelsförvaltning har däremot handläggare som samordnar kö, placering av 

barn mm, samordningen omfattar även placering av barn utifrån deras särskilda 

behov. Samverkan sker också vid behov med ev. stödteam i stadsdelen.  

 

Staden samordnar och informerar också via webbplatsen www.stockholm.se som 

kan läsas på finska.  Webbplatsen innehåller information om finska förskolor och 

avdelningar och om verksamheterna bedrivs i kommunal eller fristående regi.  

 

 

http://www.stockholm.se/
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2. Har kommunen inventerat vilket behov det finns av förskoleverksamhet bedri-

ven på finska?  

Någon för staden övergripande inventering är inte genomförd. Cirka hälften av 

stadsdelsförvaltningarna har inventerat behovet.  

 

 Övriga stadsdelar anser att önskemål i ansökan om förskoleplats indikerar vilket 

behov som finns av t.ex. finska förskolor. Det innebär att man bevakar kön för att 

få fram behovet. Önskemål från föräldrar har lett till inrättande av 

finsktalande avdelningar.  Men det har också visat sig att i vissa områden 

är efterfrågan vikande och verksamheter har fått läggas ner. 

 
Stadsdelarna har även inventerat på vilka förskolor det finns finsktalande personal, 

även om inte hela verksamheten bedrivs på finska. För att på det sättet kunna 

erbjuda även det alternativet till föräldrar.   

 
 

3. Erbjuder kommunen förskoleverksamhet där hela eller delar av verksamheten 

bedrivs på finska (ange sedan när åå mm dd)? 

Ja det finns både förskolor som bedrivs helt på finska och förskolor där en viss 

avdelning bedriver verksamheten på finska. Något fler än hälften av stadsdelarna 

har verksamhet som bedrivs på finska. Dessa verksamheter är möjliga att ansöka 

till även om man inte bor i just det området.  

 

De flest av dessa verksamheter har bedrivits sedan mitten av 1980. Någon startade 

2000 och någon är relativt nystartad. 

 
Om kommunen erbjuder förskoleverksamhet – i vilken omfattning erbjöds den 

och finns det någon typ av kö?  

Föräldrar ansöker om plats via stadens webbplats, i ansökan anges önskad förskola 

och inriktning. Man köar till den/de valda förskolorna. Plats erbjuds så långt 

möjligt utifrån de valda önskemålen.  De förskolor som har finsk inriktning tar 

emot barn från hela staden. 
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4. Har kommunen skaffat sig information om vårdnadshavare skulle vilja ha 

förskola bedriven delvis/helt på finska om kommunen skulle tillhandahålla 

detta?  

Om ja, ange på vilket sätt sådan information inhämtats (t.ex. enkäter, samverkan med 

intresseorganisationer 

 

Föräldrars önskemål framgår av ansökan om plats, dvs. de önskemål man framför 

genom att ställa sig i kö till speciella förskolor och särskilda inriktning.   

 

Den inventeringen av olika språkområden som görs i stadsdelen visar också till 

viss del behovet av förskolor med särskild inriktning även om det inte alltid är så 

att en finsktalande familj väljer en finsk förskola för sitt barn. Vissa stadsdelar har 

också kontakter med intresseorganisationer. 
 

5. Ger kommunen information om rätten till plats i förskoleverksamhet där hela 

eller delar av verksamheten bedrivs på finska?  

Om ja, hur ges denna information (t.ex. kommunens hemsida, utskick till 

föräldrar m.m.) och på vilket/vilka språk? Om nej, varför ger inte kommunen 

denna information?  

 

Information lämnas på stadens webbplats – JämförService, där finns information 

om att förskolan erbjuder verksamhet även på finska. Informations finns även på 

förskolornas egna hemsidor. En riktad information om rätten till plats där hela 

eller delar av verksamheten bedrivs på finska ges inte.  

 

6. Har vårdnadshavare möjlighet, om de begär det, att i sina kontakter med 

kommunen kommunicera på finska? 

Ja, merparten av stadsdelsförvaltningarna erbjuder möjligheten att kommunicera 

på finska men framförallt på – Kontaktcenter som handlägger föräldrars frågor om 

förskola finns möjligheten att kommunicera på finskta. Stadens webbsida är också 

tillgänglig på finska. 

 

Johanna Engman 

Avdelningschef 


